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KẾ HOẠCH
Phổ biến các Thông tư của Tổng Thanh tra Chính phủ

Thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật năm 2022. Nhằm bồi
dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ, phổ biến những nội dung, quy định tại các Thông tư của
Tổng Thanh tra Chính phủ. Thanh tra Tỉnh xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Tuyên truyền, phổ biến đầy đủ, kịp thời những nội dung cơ bản, quy định

mới tại các Thông tư của Tổng Thanh tra Chính phủ ban hành đến Thanh tra các
sở, ngành Tỉnh, Thanh tra các huyện, thành phố.

Đổi mới hình thức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật theo phương
châm linh hoạt, sáng tạo, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin.

Tăng cường hơn nữa hiệu lực, hiệu quả của công tác quản lý nhà nước
lĩnh vực Thanh tra.

2. Yêu cầu
Bảo đảm 100% Thanh tra viên, công chức Thanh tra sở, ngành Tỉnh;

Thanh tra huyện, thành phố được thông tin, phổ biến đầy đủ những nội dung cơ
bản của các Thông tư.

Công tác phổ biến, triển khai các Thông tư được thực hiện theo quy định.
II. NỘI DUNG
1. Tổ chức Hội nghị trực tuyến triển khai các Thông tư của Tổng

Thanh tra Chính phủ
- Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 quy định

quy trình tiếp công dân.
- Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 quy định

quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh.
- Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 quy định về

tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục tiến hành một cuộc
thanh tra.

- Thông tư số 07/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 quy định về
thẩm quyền, nội dung thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về thanh tra, tiếp
công dân, khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng.
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2. Thời gian: dự kiến, ngày 18 tháng 3 năm 2022 (thứ Sáu).
3. Địa điểm, thành phần
Điểm cầu Thanh tra Tỉnh: Đại diện Lãnh đạo, Chánh Văn phòng, các

Trưởng phòng.
Điểm cầu Thanh tra các sở, ngành Tỉnh; Thanh tra các huyện, thành phố:

Chánh Thanh tra, các Phó Chánh Thanh tra, công chức cơ quan Thanh tra sở,
ngành Tỉnh, Thanh tra các huyện, thành phố.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Lãnh đạo Thanh tra Tỉnh
Phân công Phó Chánh Thanh tra phụ trách Hành chính, pháp chế theo dõi,

đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này.
Thẩm định nội dung tài liệu tập huấn, phổ biến từ các phòng được phân

công soạn thảo, trình Chánh Thanh tra trước Hội nghị 10 ngày làm việc.
2. Văn phòng, các Phòng
Giao Văn phòng dự trù kinh phí; chuẩn bị các bước để tổ chức Hội nghị

hiệu quả, có chất lượng; phối hợp với các phòng hoàn chỉnh tài liệu, cụ thể:
- Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo 1: quy định quy trình tiếp

công dân theo quy định tại Thông tư số 04/2021/TT-TTCP.
- Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo 2: quy định về tổ chức,

hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục tiến hành một cuộc thanh tra tại
Thông tư số 06/2021/TT-TTCP.

- Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo 3: quy định quy trình xử lý
đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh theo quy định tại Thông tư
số 05/2021/TT-TTCP.

- Phòng Giám sát, kiểm tra và xử lý sau thanh tra: quy định về thẩm
quyền, nội dung thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về thanh tra, tiếp công
dân, khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng theo quy định tại Thông tư
số 07/2021/TT-TTCP.

3. Kinh phí thực hiện
Các nội dung triển khai trong Kế hoạch được bố trí từ ngân sách nhà nước

trong dự toán chi thường xuyên hằng năm và các nguồn kinh phí khác của cơ
quan, đơn vị theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- CTTr, các PCTTr;
- CVP, các TP;
- Thanh tra các sở, ngành Tỉnh;
- Thanh tra các huyện, thành phố;
- Trang TTĐT;
- Lưu: VT, HC.

CHÁNH THANH TRA

Dương Hồng Lạc
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